
 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020  

metų programos priemonės „Ūkio  

ir verslo plėtra“ veiklos „Parama  
biodujų gamybai iš žemės ūkio ir  

kitų atliekų“ įgyvendinimo  

taisyklių, taikomų nuo 2019 metų, 

1 priedas 

 

(Paramos paraiškos forma)
*
 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS KAIMO PLĖTROS 

IR ŽUVININKYSTĖS PROGRAMŲ DEPARTAMENTO |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS 

ADMINISTRAVIMO  SKYRIUS
**

 

 
|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)            (parašas) 

Paraiška vertinti priimta                      [] 
Paraiška atmesta                                  [] 

 

_________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos  
Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų   

departamento                                                             paramos administravimo skyriui 

 
PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLĄ „PARAMA BIODUJŲ GAMYBAI IŠ 

ŽEMĖS ŪKIO IR KITŲ ATLIEKŲ“  
_______________Nr.________ 

(data) 

____________________ 
(sudarymo vieta) 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Adresas:  
(Nurodoma  pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su 
pareiškėju paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu) 
Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr.         |__|__|__| 

Buto Nr.          |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr.    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Fakso Nr.         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

                                                
* Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu. 
**

Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento 

teritorinio  Paramos administravimo skyriaus tarnautojas. 



2 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

El. paštas         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas     

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr.     |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

Pastaba. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu  

Elektroniniu paštu  

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos teiktų žemės ūkio skyriui? 
Jei „Taip“, nurodykite Jūsų gyvenamosios vietovės rajono žemės ūkio skyriaus pavadinimą 

(įrašyti) ___________________________________________________ 

 

Taip   Ne 

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės 
ūkio ministerijos teiktų tam tikrai asociacijai? 

Jei „Taip“, nurodykite asociacijos pavadinimą (įrašyti) __________________________ 

 
Taip   Ne 

 

1. Informacija apie ūkininką (pildo tik ūkininkai) 

1.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  __________ 

1.2. Ūkininko ūkio atpažinties kodas _________ 

1.3. Ūkininko ūkio įregistravimo data _________ 

1.4. Asmens kodas  ___________ 
(fizinio asmens kodas) 

1.5. Duomenys apie sutuoktinį: 

Vardas, pavardė Asmens kodas 

 ___________ 

2. Informacija apie juridinį asmenį ( pildo tik juridiniai asmenys) 

2.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  __________ 

2.2. Juridinio asmens atpažinties kodas  __________ 

3. Informacija apie susijusias įmones / įmones partneres (pildo tiek fiziniai, tiek juridiniai asmenys) 

3.1. Subjektai, dalyvaujantys pareiškėjo valdyme (daugiau nei 25 

proc.) 
(nurodomas tų subjektų vardas, pavardė arba pavadinimas, kodas bei turimų akcijų / 
pajaus arba turto dalis (proc.)) 

                   Taip   Ne  

Vardas, pavardė arba 
pavadinimas  

Fizinio ar juridinio asmens kodas 
Turimų akcijų / pajaus arba turimo 
turto dalis, proc.       

 ___________ ___,__ 

 ___________ ___,__ 

 ___________ ___,__ 

 ___________ ___,__ 

3.2. Pareiškėjo dalyvavimas (daugiau nei 25 proc.) kitų subjektų 

valdyme (juridinio asmens pavadinimas, kodas) 
(nurodomas tų subjektų vardas, pavardė arba pavadinimas, kodas, pareiškėjo turimų 
akcijų / pajaus arba turimo turto dalis, proc.) 

                     Taip        Ne  



3 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

Pavadinimas  Fizinio ar juridinio asmens kodas 
Turimų akcijų (pajaus) arba turimo 

turto dalis, proc. 

 ___________ ___,__ 

 ___________ ___,__ 

 ___________ ___,__ 

3.3. Susijusių įmonių / partnerių duomenys  
(pildoma, jei 3.1 ir (arba) 3.2 papunkčiuose nurodytas bent vienas subjektas, 
nurodant, kur dar 3.1 ir (arba) 3.2 papunkčiuose nurodyti subjektai turi akcijų / pajaus 
arba turto dalį (proc.) (daugiau kaip 25 proc.) ir (arba) kas dar dalyvauja 3.1 ir (arba) 

3.2 papunkčiuose nurodytų subjektų valdyme, nurodant turimų akcijų / pajaus arba 
turto dalis (proc.) (daugiau kaip 25 proc.) 

                       Taip        Ne  

Vardas, pavardė arba 

pavadinimas 
Fizinio ar juridinio asmens kodas 

Turimų akcijų (pajaus) arba turimo 

turto dalis, proc. 

 ___________ ___,__ 

 ___________ ___,__ 

 ___________ ___,__ 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

1. Programos priemonės 

veiklos  kodas  

6.4.2  

2. Programos priemonės 

veiklos remiama veikla 

 

 Biodujų gamyba iš gyvulių, paukščių mėšlo ir kitų biologiškai skaidžių 

atliekų.  

 Biometano gamyba  ir suspaudimas. 
  Šilumos, elektros energijos ir vėsumos gamyba energijos iš 

atsinaujinančių išteklių gamybos įrenginiuose.  

 Degazuotojo substrato gamyba. 

 

3. Projekto pavadinimas  

 

4. Projekto įgyvendinimo 
vieta 

(duomenys patikrai vietoje atlikti) 

 

5. Bendra projekto vertė su 

PVM, Eur 

 
(bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti išlaidomis su PVM, eurais) 

6. Bendra projekto vertė 

be PVM, Eur 

 

(bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti išlaidomis be PVM, eurais) 

7. Bendra prašomos 

paramos suma, Eur 

 
(bendra prašoma paramos suma, litais (nuo tinkamų finansuoti išlaidų) 

8. Prašomos paramos 

rūšis: 
 Dotacija 

 Kita  



4 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

9. Projekto įgyvendinimo 

etapai: 
(pildoma, jei planuojama 
projektą įgyvendinti keliais 
etapais) 

Planuojami projekto įgyvendinimo etapai ir prašoma paramos suma Eur: 

 

 Pirmojo etapo pabaiga  

__________ 
(nurodomi metai ir mėnuo)                     

_______________ 

(nurodoma prašoma paramos suma, Eur) 
 Antrojo etapo pabaiga 

____________ 
(nurodomi metai ir mėnuo)               

___________ 

(nurodoma prašoma paramos suma, Eur) 

 

 N-ojo etapo pabaiga 
______________ 

(nurodomi metai ir mėnuo)               

_________________ 

(nurodoma prašoma paramos suma, Eur) 
10. Planuojama projekto 

pabaiga: 

 (nurodoma data, kada planuojama pateikti paskutinį mokėjimo prašymą Agentūrai) 

11. Asmuo, atsakingas už 

projektą  
 

 
 (Pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už projekto įgyvendinimo priežiūrą ir 
ataskaitų rengimą projekto įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.) 

 

III. INFORMACIJA APIE VALSTYBĖS PAGALBĄ 

Ar projekte numatytoms išlaidoms buvo suteikta valstybės 

pagalba? 
 Taip                   Ne 

 
Jei taip, nurodyti suteiktos pagalbos formą: 

  Kompensuotos palūkanos 

  Kompensuotas garantinis užmokestis 

  Kita 

 

IV. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ  

Pateikiama trumpa informacija apie planuojamą įgyvendinti projektą (pateikiamoje informacijoje turi būti 

nurodyta, kaip projektas atitinka Taisyklių III skyriuje nurodytus prioritetus, tikslines sritis ir prisideda prie kompleksinių tikslų 
įgyvendinimo) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

V. TINKAMOS FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDOS (nurodomos investicijos, kurioms prašoma paramos, jų 

pirkimo suma be PVM, su PVM. Prie konkrečios investicijos nurodomas planuojamų pirkimų vykdymo būdas ir pagrindžiamas 
išlaidų būtinumas. Išlaidos sugrupuojamos pagal išlaidų kategorijas) 

 

Nr. Išlaidų pavadinimas 

Pirkimo 

suma be 

PVM, Eur 

Pirkimo 

suma su 

PVM, Eur 

Pagrindimas Pirkimų 

vykdymo būdai 

1. Nauja žemės ūkio technika, 
skirta projekto reikmėms 

    

1.1...      konkursas  

 derybos 
 komerciniai 

pasiūlymai     

2.  Nauji technologiniai įrenginiai, 

skirti projekto reikmėms 

    

2.1...     konkursas  

 derybos 

 komerciniai 

pasiūlymai     

3.  Transformatorinė ir elektros 

kabeliai, skirti projekto reikmėms 

    

3.1...     konkursas  

 derybos 
 komerciniai 

pasiūlymai     

4.  Nauja kompiuterinė ir 
programinė įranga, skirta 

projekto reikmėms 

    

4.1...     konkursas  

 derybos 
 komerciniai 

pasiūlymai     

5. Naujų pastatų ir (arba) statinių 

statyba, rekonstrukcija 

    

5.1...     konkursas  

 derybos 
 komerciniai 

pasiūlymai     

6. Infrastruktūra paramos gavėjo 

valdoje (objekto statybos 
vietoje), jei ji susijusi su 

biodujų, elektros energijos ir 

šilumos gamyba ir (arba) 
paruošimu realizacijai ar skirta 

paramos gavėjo ūkio reikmėms 

    

6.1...     konkursas  

 derybos 
 komerciniai 

pasiūlymai     

7. Bendrosios išlaidos     

7.1.      konkursas  
 derybos 

 komerciniai 

pasiūlymai     



6 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

 Iš viso:      

 

VI. PROJEKTO FINANSAVIMO ŠALTINIAI (projekto finansavimo šaltiniai turi atitikti projekto vertę su PVM)  

 Šaltinis Suma, Eur 
Nuoroda į patvirtinantį 
dokumentą / informacijos 

šaltinį 

1. 
Paramos lėšos 
(nurodomos paramos lėšos, nukreiptos kitam 
projekto etapui finansuoti) 

 Pildoma tik tuo atveju, jei 

projektas numatomas vykdyti 

daugiau nei vienu etapu. Šioje 

grafoje nurodoma, kiek 

planuojama teikti mokėjimo 
prašymų (ne daugiau kaip keturis) 

ir kokioms investicijoms, už 

kurias gauta parama bus 

naudojama antrajam ir (arba)         

n-ajam projekto etapui finansuoti 

2. 

Pareiškėjo lėšos 
(nurodomos turimos lėšos, įtrauktos į 
finansinės atskaitomybės dokumentus arba 
pradžios balansą ir skirtos numatytam 
projektui įgyvendinti, ir (arba) projekto 
vykdymo laikotarpiu iš veiklos planuojamos 
gauti lėšos – jų pagrįstumas įrodomas verslo 

plano (projekto aprašymo) finansinių 
ataskaitų duomenimis) 

  iš veiklos planuojamos gauti 

lėšos 

 iš tikslinių programų 

gautinos lėšos    (tiesioginės 

išmokos, kita parama) 

 kita ___________ 

3. 

Paskola arba finansinė nuoma 

(lizingas) 
(nurodoma paskola arba finansinė nuoma 
(lizingas) iš finansų įstaigos, pagrįsta 
dokumentais, įrodančiais finansavimo 
suteikimo galimybę) 

 Nurodomas  finansų įstaigos  

pavadinimas 

_________________ 

4. 
Bendra projekto vertė (1+2+3) 

 
 

 

VII. INFORMACIJA APIE TURIMĄ ILGALAIKĮ MATERIALŲJĮ TURTĄ (nurodomas turimas ilgalaikis 

turtas, susijęs su numatomomis atlikti investicijomis. Būtina nurodyti objekto pavadinimą, unikalų objekto Nr., pagaminimo 

metus). 

Ilgalaikio 
turto 

objektas 

Unikalus 
objekto Nr. 

Pagaminimo 
metai 

Eksploatacijos 
pradžios 

metai 

Įsigijimo 
vertė, Eur 

Ilgalaikio 
turto likutinė 

vertė, Eur 

Įkeistas arba 
numatomas 

įkeisti ilgalaikis 

turtas (kam, 

kokiu tikslu) 
       
       

       

 

 

VIII. INFORMACIJA APIE PROJEKTO INOVATYVUMĄ (Šioje lentelėje apibūdinamas projekto 

inovatyvumas, pažymint bent vieną langelį ženklu „X“, ir pateikiamas trumpas pagrindimas): 
    diegiama nauja technologija  
(______________________________________________) 

    sukurtas (-i) naujas (-i) produktas (-ai) ar nauja paslauga (-os) 

(___________________________________________) 
     diegiama organizacinė inovacija 

(___________________________________________________________) 

    dalyvavimas moksliniuose tyrimuose 

(___________________________________________________________) 



7 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

IX. PROJEKTO PRIEŽIŪROS RODIKLIAI (užpildomos eilutės pagal veiklos sričiai priskirtus priežiūros rodiklius) 

 Rodikliai 

Mato 

vnt. 

Projekto 

kontrolės 

laikotarpio 
pabaigoje 

Prognozė 

 
20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 

1. 

Parduota pagamintų 

biodujų ar elektros 
energijos dalis 

proc. 

      

  

2. 

Parduota arba 

suvartota savo 

reikmėms pagamintos 
šilumos energijos dalis 

proc. 

      

  

3. 

Biodujų gamybos 

žaliavų struktūroje  

gyvulių ir paukščių 
mėšlo dalis  

proc. 

      

  

4. 

Biodujų gamybos 

žaliavų struktūroje kitų 
(ne mėšlo) biologiškai 

skaidžių atliekų dalis  

proc. 

      

  

5. 

Energijos iš 

atsinaujinančių išteklių 

gamybos įrenginio 
elektrinė galia  

kW 

      

  

6. 

Gaminant tik biodujas, 

biodujų gamybos 

apimtis 

m
3 

      

  

7. 

Gaminant biometaną, 

biometano gamybos 

apimtis 

m
3
 

      

  

8. 
Perdirbamo mėšlo 
kiekis 

t per 
metus       

  

9. 

Mėšlo  tiekėjų 

skaičius, kai tiekiama 

ne mažiau kaip 5 proc. 
mėšlo  

vnt. 

      

  

 

X. KITA INFORMACIJA (šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas ženklu „X“ 

langelį ties žodžiu „Taip“, „Ne“ arba „Neaktualu“) 

 

1 

Ar užtikrinate, kad paraiškos pateikimo metu atitinkate ir iki projekto 

kontrolės laikotarpio pabaigos įsipareigojate atitikti labai mažai arba 

mažai įmonei keliamus reikalavimus, kaip nurodyta Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 I priede? 

Taip               Ne 

2. 
Ar patvirtinate, kad projektas atitinka bent vieną Taisyklių III skyriuje 

nurodytą prioritetą? 
Taip              Ne 

3. 
Ar patvirtinate, kad projektas atitinka bent vieną Taisyklių III skyriuje 

nurodytą tikslinę sritį? 

Taip              Ne 

4. 
Ar patvirtinate, kad projektas prisideda prie bent vieno kompleksinio 

tikslo, nurodyto Taisyklių III skyriuje,  įgyvendinimo? 

Taip              Ne 

5. 
Ar patvirtinate, kad projekto veikla ir išlaidos yra susijusios su 
priemonės veiklos remiama veikla, nurodyta Taisyklių IV skyriuje? 

Taip              Ne 



8 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

6. 

Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos, kurioms finansuoti 

prašoma paramos, nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš kitų ES 

fondų, kitų viešųjų lėšų? 

Taip              Ne 

7.  
Ar patvirtinate, kad ne mažiau kaip 1 metus iki paramos paraiškos 
pateikimo užsiėmėte gyvulininkyste ir (arba) paukštininkyste ir ne 

mažiau kaip 50 proc. visų valdos pajamų gavote iš šių veiklų? 

Taip              Ne 

8. 

Ar patvirtinate, kad esate sudarę ne trumpesnes kaip 10 metų trukmės 

nuo paraiškos pateikimo dienos sutartis dėl gyvulių ar paukščių mėšlo 
ir (arba) kitų biologiškai skaidžių atliekų tiekimo? 

Taip              Ne 

9. Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija? Taip              Ne 

10. Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo fondu? Taip              Ne 

11. 

Ar tvarkote ir įsipareigojate tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus visą projekto 

kontrolės laikotarpį? 

Taip               Ne    

12. 
Ar užtikrinate ir (arba) įsipareigojate užtikrinti tinkamą projekto 
finansavimo šaltinį Taisyklių 16.10 papunktyje nustatyta tvarka? 

Taip               Ne 

13. 
Ar patvirtinate, kad ūkininko ūkis, labai mažos arba mažos įmonės 

buveinė įregistruota kaimo vietovėje? 
Taip               Ne        

14. 
Ar patvirtinate, kad esate įregistravę valdą, kaip nurodyta Taisyklių 

16.12 papunktyje? 
Taip               Ne    

15. Ar patvirtinate, kad projektas bus įgyvendinamas kaimo vietovėje? Taip               Ne        

16. 

Ar patvirtinate, kad nekilnojamasis turtas, į kurį investuojama ir (arba) 

kuriame ketinate įgyvendinti projektą, valdomas teisėtais pagrindais 
Taisyklių 16.16 papunktyje nustatyta tvarka? 

Ar įsipareigojate iki paramos sutarties pasirašymo dienos pateikti 

nekilnojamojo turto teisėtą valdymą patvirtinančius dokumentus? 
  
Nurodykite nekilnojamojo turto, į kurį ketinate investuoti, unikalųjį 

numerį: 
(jei planuojama nauja statyba, rekonstrukcija, nurodomas ir žemės 

sklypo unikalusis numeris) 
___________________________________ 
  
___________________________________ 
  
Nurodykite nekilnojamojo turto, kuriame ketinate įgyvendinti projektą, 
unikalųjį numerį: 
 ___________________________________ 

Taip                     Ne  

 

 

 
Taip                   Ne  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

17. Ar pateiktas verslo planas parengtas pagal Taisyklių 2 priedą? Taip               Ne   

18. 

Ar patvirtinate, kad ūkinės veiklos subjektas atitinka, projekto 

įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu atitiks ekonominio gyvybingumo 
kriterijus? 

Taip               Ne 

19. 
Ar atliktas poveikio aplinkai įvertinimas, kaip nurodyta Taisyklių 

16.19 papunktyje? 
Taip              Ne 

20. 

Ar įsipareigojate be rašytinio Agentūros sutikimo nuo paramos 

sutarties pasirašymo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio 
pabaigos nekeisti remiamos veiklos pobūdžio, numatytų investicijų, 

projekto įgyvendinimo sąlygų ir nuosavybės formos, neįkeisti, 

Taip              Ne 



9 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

neparduoti ir kitaip neperduoti kitam asmeniui už paramos lėšas įgytos 

nuosavybės, nenutraukti projekto veiklos, nekeisti projekto 

įgyvendinimo vietos? 

21. 

Ar patvirtinate, kad neturite finansinių sunkumų, t. y esate ne 

bankrutuojantis ir ne likviduojamas, kaip apibrėžta reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 2 straipsnio 18 punkte? 

Taip                Ne    

22. 
Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti bus 
panaudota parama, kaip nurodyta Taisyklių 19.3 papunktyje? 

Taip              Ne 

23. 

Ar pateiktas statybos techninis projektas arba projektiniai pasiūlymai 

su statybos, rekonstravimo vertės skaičiavimu, kaip nurodyta Taisyklių 

16.20 papunktyje? 

Taip               Ne              

 

Neaktualu   

24. 
Ar įsipareigojate ne vėliau kaip pirmojo mokėjimo prašymo pateikimo 
dieną pateikti statybą, rekonstrukciją leidžiantį dokumentą, kaip 

nurodyta Taisyklių 16.20 papunktyje? 

Taip                   Ne        
 

Neaktualu     

25. 
Ar pateiktas supaprastintas statybos, rekonstrukcijos projektas arba kiti 
bendrieji projektiniai dokumentai, kaip nurodyta Taisyklių 16.20 

papunktyje? 

Taip                 Ne              
 

Neaktualu     

26. 

Ar atlikta statinio techninio projekto statybos skaičiuojamosios kainos 

dalies ekspertizė, kaip nurodyta Taisyklių 16. 20 papunktyje? 

(statinio techninio projekto statybos skaičiuojamosios kainos dalies 

ekspertizė gali būti pateikiama vėliausiai su pirmuoju mokėjimo 

prašymu) 

Taip                 Ne              

 

Neaktualu 

27. 

Ar įsipareigojate užbaigus numatytus statybos (naujo statinio statyba, 

statinio rekonstravimas) ir (arba) infrastruktūros kūrimo darbus pateikti 

statybos užbaigimo dokumentus (ne vėliau kaip su paskutiniuoju 
mokėjimo prašymu)? 

Taip                 Ne      

28. 

Ar patvirtinate, kad biodujų gamybos žaliavų struktūroje ne mažiau 

kaip 50 proc. sudaro iš Jūsų ūkio arba  pagal ilgalaikes (ne trumpesnes 
kaip 10 metų trukmės nuo paraiškos pateikimo dienos) sutartis 

gaunamas gyvulių ir paukščių mėšlas, o likusią biodujų gamybos 

žaliavų dalį gali sudaryti Jūsų ūkyje arba pagal ilgalaikes (ne 

trumpesnes kaip 10 metų trukmės nuo paraiškos pateikimo dienos) 
sutartis gaunamos kitos biologiškai skaidžios atliekos?  

Taip                 Ne    

29. 
Ar įsipareigojate ne mažiau kaip 50 proc. per metus pagamintų 

biodujų, biometano ir (arba)  elektros energijos parduoti?  
Taip                  Ne        

30. 
Ar įsipareigojate ne mažiau kaip 50 proc. per metus pagamintos 

šilumos energijos suvartoti savo reikmėms ir (arba) parduoti? 
Taip                  Ne 

31. 
Ar įsipareigojate įgyvendinti projektą per 24 mėnesius nuo paramos 
sutarties pasirašymo dienos? 

Taip                 Ne        

32.  

Tuo atveju, kai paramos paraiškoje, verslo plane nurodote, kad 

projekte numatytas įsigyti turtas bus įgyjamas išperkamosios 

(finansinės) nuomos būdu, ar įsipareigojate projektą įgyvendinti ne 
vėliau kaip per 60 mėnesių (5 metus) nuo paramos sutarties 

pasirašymo, bet ne ilgiau kaip iki 2023 m. birželio 30 d.? 

Taip                 Ne    

33. 

Ar įsipareigojate iki pirmojo mokėjimo prašymo pateikti nustatyta 
tvarka išduotą leidimą plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus 

arba elektrinės prijungimo prie energetikos tinklų sąlygas, kaip 

nurodyta Taisyklių 19.7 papunktyje? 

Taip                  Ne 

34. 
Ar patvirtinate, kad galimai neteisėtai nesukūrėte paramai gauti 
reikalingų sąlygų? 

Taip                Ne   

35. 
Ar patvirtinate, kad investicijos atitiks ES darbo saugos 

reikalavimus? 

Taip                 Ne 



10 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

36. 

Ar įsipareigojate iki galutinio mokėjimo prašymo pateikimo dienos 

parengti naudoti įrangą ir (arba) techniką ir vėliausiai su galutiniu 

mokėjimo prašymu pateikti įrangos ir (arba) technikos įrengimo ir 

(arba) sumontavimo darbų užbaigimo aktus ar kitus lygiaverčius 
dokumentus, kuriuose patvirtinama, kad už paramos lėšas įsigyta 

įranga ir (arba) technika tinkamai sumontuota ir veikia? 

Taip                 Ne 

37. 

Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti 
ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra vykdoma veikla, laikomasi 

sąlygų, už ką buvo skirta kompensacinė išmoka, kaip yra vykdomas 

projektas ir (arba) kaip vykdoma veikla po lėšų projektui įgyvendinti 

skyrimo ir (arba) projekto įgyvendinimo pabaigos? 

Taip            Ne  

38. 

Ar įsipareigojate teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus 

statistikos tikslams ir programos įgyvendinimo stebėsenai bei 

reikalingiems vertinimams atlikti? 

Taip             Ne  

39. 
Ar įsipareigojate viešinti gautą paramą? Kokias viešinimo priemones 

naudosite ? 

Taip             Ne 
 

Nurodykite viešinimo 

priemones: 

40. 

Ar įsipareigojate pasiekti ir iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos išlaikyti paramos paraiškoje numatytus projekto priežiūros 

rodiklius? 

Taip            Ne 

41. 
Ar įsipareigojate projekto įgyvendinimo metu ir projekto kontrolės 
laikotarpiu užtikrinti atitiktį atrankos kriterijams, pagal kuriuos 

projektui buvo suteikti balai? 

Taip            Ne 

 

Klausimai projektų atrankos vertinimui nustatyti 

42. Ar perdirbamo mėšlo kiekis yra:  

Iki 10 000 t per metus 
imtinai?          

Daugiau kaip 10 000 t 

per metus? 

43. 

Ar mėšlo ir tiekėjų skaičius (kai vienas tiekėjas tiekia ne mažiau kaip 5 

proc. mėšlo)  yra: 

Nuo 3 iki 5 tiekėjų 

imtinai? 

Daugiau kaip 5 

tiekėjai? 

44. 
Ar biodujų gamybos žaliavų struktūroje kitų biologiškai skaidžių 

atliekų dalis yra: 

Nuo 5 iki 10 proc. 

imtinai? 

Daugiau kaip 10 proc.  

45. 
Ar prašomos paramos intensyvumas mažesnis už Taisyklių 22 punkte 
nustatytą paramos intensyvumą? 

Taip              Ne 

46.  Jei taip, nurodykite prašomos paramos intensyvumą: ______ proc. 

 

XI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

(pažymima (ženklu „X“), kurie dokumentai  pateikiami, ir nurodomas pateikiamų dokumentų lapų skaičius) 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas  

Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

1.  Verslo planas   |__|__| 

2.  
Juridinio asmens kompetentingo organo pritarimo parengtai paramos 
paraiškai protokolo išrašas, patvirtintas pareiškėjo įgalioto asmens iki 

paraiškos pateikimo 

 |__|__| 



11 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

3.  Dokumentai, užtikrinantys tinkamą projekto bendrojo finansavimo šaltinį  |__|__| 

4.  
Prekių, darbų ar paslaugų tiekėjų komerciniai pasiūlymai (turi būti 

pasirašyti tiekėjų atstovų)  
 |__|__| 

5.  

Numatytiems statybos (naujo statinio statyba, statinio rekonstravimas) ir 

(arba) infrastruktūros kūrimo darbams parengtas statinio statybos ar 
rekonstravimo techninis projektas, projektiniai pasiūlymai arba kiti 

dokumentai, kaip nurodyta Taisyklių 16.20 papunktyje.  

 |__|__| 

6.  

Statinio techninio projekto skaičiuojamosios kainos ekspertizės išvada 

(gali būti pateikta ne vėliau kaip iki pirmo mokėjimo prašymo pateikimo 
dienos)  

 |__|__| 

7.  
Statybą ar rekonstravimą leidžiantis dokumentas  

(pateikiamas vėliausiai su pirmuoju mokėjimo prašymu) 
 |__|__| 

8.  

Ataskaitinių ir praėjusių ataskaitinių metų finansinės atskaitomybės 

dokumentai (balansas ir pelno (nuostolių), pinigų srautų ataskaitos). 
Nauji ūkio subjektai pateikia ūkinės veiklos pradžios balansą 

(netaikoma, jei dokumentai pateikti Juridinių asmenų registrui) 

 |__|__| 

9. 
Ilgalaikės (ne trumpesnės kaip 10 metų trukmės nuo paraiškos pateikimo 
dienos) sutartys dėl gyvulių ar paukščių mėšlo ir (arba) kitų biologiškai 

skaidžių atliekų tiekimo 

 |__|__| 

10. 

Dokumentai, kuriais įrodoma, kad per 1 metų laikotarpį iki paramos 

paraiškos pateikimo ne mažiau kaip 50 proc. visų pareiškėjo valdos 
pajamų yra gauta iš gyvulininkystės ir (arba) paukštininkystės  

 
|__|__| 

 

11. 

Poveikio aplinkai įvertinimo dokumentai arba atrankos išvada dėl poveikio 

aplinkai vertinimo (pateikiami Agentūrai kartu su paramos paraiška, jei 

nepateiktas statybą leidžiantis dokumentas) 

 |__|__| 

12. 

Pareiškėjo sutuoktinio, akcininko (-ų), susijusių / partnerinių įmonių 

akcininko (-ų), įmonės vadovo sutikimas dėl asmens duomenų tvarkymo 

(šie dokumentai teikiami pagal šios Paramos paraiškos XIII skyriuje 
nurodytą formą) 

 |__|__| 

13. Pareiškėjo sprendimas dėl ilgalaikio turto vertės  |__|__| 

14. Kiti dokumentai  |__|__| 

 

XII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

Aš, pretenduodamas (-a) gauti paramą pagal priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklą „Parama biodujų 

gamybai iš žemės ūkio ir kitų atliekų“, pasirašydamas šioje paramos paraiškoje, patvirtinu, kad: 

1. šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, 

yra teisinga; 
2. žinau, kad iš VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro gautus duomenis Agentūra panaudos 

priimdama sprendimą dėl paramos suteikimo (nesuteikimo) ir (arba) sankcijų taikymo; 

3. prašoma parama yra mažiausia projektui įgyvendinti reikalinga suma; 
4. aš nesu pažeidęs (-usi) ir (arba) įmonė, kuriai aš atstovauju, nėra pažeidusi jokios kitos sutarties dėl 

paramos skyrimo iš Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų; 

5. man ir (arba) įmonei, kuriai aš atstovauju, nėra iškelta byla dėl bankroto, nesu likviduojamas (-a), nesu / 

nėra patiriantis (-i) sunkumų, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnio 18 punkte; 
6. man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų būti 

įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių projektas nebūtų įgyvendintas nustatytu 

laikotarpiu; 
7. žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią 

deklaraciją); 



12 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

8. žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos 

informacijos apie mano ir (arba) mano atstovaujamos įmonės įgyvendinamą projektą ir su juo susijusią 

veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos institucijos; 
9. sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir atitinkamais 

dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis; 

10.  žinau, kad pavėluotai pateikus mokėjimo prašymą, taikomos sankcijos numatytos Sankcijų už teisės aktų 
nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-

929 ,,Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 
programos priemones taikymo metodikos patvirtinimo“;  

11.  įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo draudžiamojo įvykio pranešti Agentūrai apie 

draudžiamuosius įvykius, susijusius su turtu, kuriam įgyti ar sukurti buvo suteikta parama, ir gautinas 

draudimo išmokas; 
12.  įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, 

pateiktų šioje paraiškoje, taip pat apie savo rekvizitų pakeitimus; 

13.  įsipareigoju, gavęs Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo sustabdymo, 
paramos sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo grąžinti paramos lėšas ar jų 

dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos 

lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų įvykdymą raštu informuoti Agentūrą; 

14.  žinau, kad per šios deklaracijos 15 punkte paminėtame sprendime nustatytą terminą negrąžinus paramos 
lėšų ar jų dalies, yra skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas apskaičiuojamos teisės 

aktų nustatytą tvarka; 

15.  įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą grąžinti 
Agentūrai; 

16.  įsipareigoju laiku ir tinkamai pateikti visas reikiamas projekto įgyvendinimo ataskaitas; 

17.  esu informuotas (-a) ir sutinku, kad, jei netinkamai vykdysiu projektą pagal šią paraišką ar kitaip 
pažeisiu teisės aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man ir (arba) 

įmonei, kuriai aš atstovauju, gali būti taikomos teisės aktų numatytos sankcijos; 

18.  įsipareigoju nuo paramos pagal šią paraišką gavimo momento vykdyti visus įsipareigojimus ir 

reikalavimus, nustatytus 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 
Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. lapkričio 9 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 
2019/71 (OL 2019 L 16, p. 1), Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programoje, patvirtintoje 2015 m. 

vasario 13 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C (2015) 842, Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 ,,Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 
administravimo taisyklių patvirtinimo“, kol projektas pagal šią paraišką bus galutinai įgyvendintas. 

Pasikeitus teisės aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, nuostatoms, nuo pat jų 

įsigaliojimo dienos įsipareigoju vykdyti projektą pagal šią paraišką pagal pasikeitusių teisės aktų 
reikalavimus ir prisiimti visą atsakomybę už iš to kylančias pasekmes; 

19.  esu informuotas (-a), kad duomenų valdytoja yra Agentūra;   

20.  esu informuotas (-a) ir sutinku, kad Agentūra tikrintų pateiktus duomenis kituose valstybės              
registruose ir duomenų bazėse. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad esu atsakingas (-a) už reikiamų 

dokumentų ir (arba) informacijos pateikimą Agentūrai laiku; 

21.  esu informuotas (-a) ir sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose 

esantys mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys būtų apdorojami ir 
saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir 

(arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis ir kitus duomenis iš kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar 

duomenų bazių paramos administravimo klausimais; 
22.  esu informuotas (-a) ir sutinku, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Bendrijos 

finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 
23.  esu informuotas (-a) ir sutinku, kad informacija apie mano ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, pateiktą 

http://www.zum.lt/min/failai/Oficialus_KPP_2007-2013_bendroji_dalis_final1vert_LT.pdf
http://www.zum.lt/min/failai/Oficialus_KPP_2007-2013_bendroji_dalis_final1vert_LT.pdf


13 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, 

būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija, mano asmens ir 

(arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys  būtų naudojami statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais; 

24.  esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, 
duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, 

duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens (,,teisė būti pamirštam“) ir 

(arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis, apriboti savo asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, 
duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, 

įgyvendinant teisę į duomenų perkeliamumą; 
25.  esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys būtų 

saugomi iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys būtų archyvuojami ir perduodami 

valstybės archyvams; 

26.  esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi šiais asmens duomenų 
tvarkymo tikslais: asmens, teikiančio paramos paraišką tapatybės nustatymo tikslais, Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir 

kontrolės tikslais, paramos viešinimo tikslais (teisinis pagrindas – 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės 

ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 

(OL 2013 L 347, p. 487), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami 
Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) 

Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 549); 

27.  esu informuotas (-a) ir sutinku, kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei 
detalesnė informacija apie asmens duomenų tvarkymą bus skelbiama Agentūros interneto svetainės 

www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“; 

28.  patvirtinu, kad nesu gavęs (-usi) pagalbos, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios 
pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, arba esu sugrąžinęs visą 

neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka. 

 

____________________________                      ______________                          __________________ 
(pareiškėjo arba jo įgalioto asmens                               (parašas)                                    (vardas, pavardė)                          

pareigos)                                         

 

 
Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 

 
Konsultanto vardas ir pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Institucijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

Telefono ir fakso Nr.  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  
 

________________                        _____________________ 

(parašas)                                  (konsultanto vardas, pavardė) 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu; juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.nma.lt/


14 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

XIII. SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

Informuoju, kad aš, ________________________________________________________________ , 

 (vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo ___________________________________________________________________________  

 (vardas, pavardė) 

  sutuoktinis / akcininkas / susijusios / partnerinės įmonės akcininkas / įmonės vadovas 
  

   (reikalingą palikti, kitus išbraukti) 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad: 
1. mano asmens duomenys būtų naudojami pareiškėjui ___________________________________ 

                                                                                                                    (vardas, pavardė) 

skiriamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto paramos 

administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais;  
2. duomenų valdytoja yra Agentūra; 

3. Agentūra tikrintų mano pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse;  

4. mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius 
interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

5. mano asmens duomenys būtų naudojami statistikos, vertinimo ir tyrimų tikslams; 

6. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis 
ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisės būti pamirštam“), apriboti 

savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, įgyvendinti 

teisę į duomenų perkeliamumą; 
7. mano asmens duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse 

sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens duomenis iš kitų fizinių ir (arba) juridinių asmenų, registrų ar 

duomenų bazių paramos administravimo klausimais; 
8. mano asmens duomenys būtų saugomi iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys 

archyvuojami ir perduodami valstybės archyvams; 

9. mano asmens duomenys būtų tvarkomi Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais (teisinis pagrindas – 2013 m. 
gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, 

teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir 

stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, 

(EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 549); 
10. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie asmens 

duomenų tvarkymą būtų skelbiama Agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“. 

 
_________________________                                                                               _______________________ 

        (parašas)                                                                                                                 (vardas, pavardė) 

 


